ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VÀNG DANH

Số: 1130/UBND-VHXH
V/v triển khai các nhiệm vụ đảm bảo an toàn

trường học trên địa bàn phường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vàng Danh, ngày 03 tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc

Thực hiện Công văn số 3139/SGDĐT-GDPT ngày 31/10/2025 của Sở Giáo
dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai các nội dung theo chỉ
đạo của  Bộ GDĐT, UBND tỉnh và công tác phối hợp với các Sở, Ban, ngành đảm
bảo an toàn trường học. Uỷ ban nhân dân (UBND) phường Vàng Danh yêu cầu các
đơn vị trường học nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật phòng, chống ma
túy trong các cơ sở giáo dục cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, cha mẹ
học sinh; Hằng năm, tổ chức cho giáo viên, học sinh ký cam kết không vi phạm
pháp luật về ma túy, tiếp tục triển khai xây dựng mô hình “Trường học không ma
túy”; Các trường chủ động phối hợp với lực lượng Công an phường trong việc
tuyên truyền, hướng dẫn và giảng dạy các chuyên đề pháp luật, kỹ năng sống,
hướng nghiệp cho học sinh1.

2. Tiếp tục thực hiện công văn số 926/UBND-VHXH ngày 21/10/2025 của
UBND phường Vàng Danh về việc triển khai hướng ứng chiến dịch “Không một
mình – Cùng nhau an toàn trực tuyến”.

3. Phối hợp cùng ngành công an tăng cường quản lý hoạt động đưa đón học
sinh trên địa bàn phường theo văn bản số 7716/SXD-QLVTPT&NL ngày
29/10/2025 của Sở Xây dựng

4. Tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về
trộm cắp tài sản tại các trụ sở cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp khi thực hiện mô
hình chính quyền địa phương hai cấp theo văn bản số 3687/UBND-NC ngày
07/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ninh2.

5. Các cơ sở giáo dục chủ động theo dõi, nắm bắt thông tin từ báo chí, mạng xã
hội; cung cấp thông tin chính xác, kịp thời cho UBND phường khi có sự việc nổi cộm,
tránh để lan truyền thông tin sai lệch3. Tăng cường phối hợp, chủ động cung cấp thông
tin chính thống, định hướng dư luận Nhân dân từ sớm, thông qua các phương tiện
truyền thông và mạng xã hội, nhất là với các vấn đề người dân tiếp tục quan tâm; chủ

1 Theo Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh thực hiện các tiêu chí xã, phường,
đặc khu không ma túy; chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh
giai đoạn 2025 - 2030.
2 Văn bản số 3687/UBND-NC ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ninh về việc tăng cường phòng
ngừa, đấu tranh với tội phạm, VPPL về trộm cắp tài sản tại các trụ sở cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp
khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương hai cấp.
3 Văn bản số 3934/UBND-VHXH ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh về việc theo dõi, nắm bắt và cung
cấp thông tin truyền thông chủ động.

2

động thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức trong công tác phòng, chống thiên
tai, biến đổi khí hậu, phòng chống dịch bệnh trên gia xúc, gia cầm trong giai đoạn
chuyển mùa hiện nay.

6. Các cơ sở giáo dục quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên
căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp, làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền
cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp
nhiệm kỳ 2026 - 2031. Kịp thời cung cấp thông tin đối với các vấn đề nhạy cảm,
phát sinh để định hướng dư luận xã hội, tránh sai sót, sơ hở để các thế lực thù địch
lợi dụng, suy diễn tiêu cực, phát tán, gây nhiễu loạn thông tin trong xã hội, bảo
đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, góp phần tổ chức thành công cuộc
bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm
kỳ 2026 - 20314.

(Ghi chú: UBND phường gửi kèm các văn bản liên quan5)
Trên đây là một số nội dung, nhiệm vụ trọng tâm nhằm đảm bảo an toàn trường

học trên địa bàn. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Giang

4 Văn bản số 3784/UBND-VHXH ngày 13/10/2025 của UBND tỉnh về việc  tuyên truyền cuộc bầu cử
đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.
5 Địa chỉ: https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing

https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/10_GGiGwa6V4fR8B3xu5JxBiNtLpSuKPh?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T12:22:17+0700
	Quảng Ninh
	Lê Viết Hưng<leviethung.c2nguyenvancu@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T15:11:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Tiến Cường<vutiencuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T16:28:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thanh Giang<nguyenthithanhgiang.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T16:33:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VÀNG DANH<ubnd.pvd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!